
                 
                 C I T T A’   D I   R A G U S A

SETTORE X
AMBIENTE-ENERGIA E PROTEZIONE CIVILE

Foglio Patti e Condizioni

OGGETTO:OFFERTA PER LA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N.1 
        CELLA FRIGORIFERA A N.3 POSTI NEL CIMITERO DI RAGUSA IBLA.
        
        RAGUSA. Lotto CIG [02866051ED] 

                     Importo complessivo € 10.000,00  IVA compresa.

  

Art. 1



Oggetto della fornitura:
L’appalto ha per oggetto la fornitura di n.1 cella frigorifera a 3 
posti per il cimitero di Ragusa Ibla.
La  fornitura  sarà  regolamentata  dalle  clausole  contenute  nel 
presente capitolato.

Art. 2

Importo dell’appalto:
Il prezzo a base d’asta della fornitura ammonta a € 10.000,00  IVA 
inclusa. L’importo, s’intende chiavi in mano ed è cosi distinto: 

Preventivo di spesa
N°1 Cella a 3 (tre) posti                  €  7.250,00
Opere murarie con smontaggio
della cella esistente e relativo
smaltimento di rifiuti                     €  1.841,00
IVA 10%                                    €    909,00
             Totale:                     € 10.000,00 

Art. 3

Osservanza di Leggi e Regolamenti:
L’appalto è soggetto alla completa osservanza di tutte le norme 
contenute nelle leggi e regolamenti vigenti in materia di pubbli 
che forniture ed in particolare di quanto previsto dall’OREL,così 
come modificato dalla L.R.48 dell’11.12.1991, dal R.D. 827 del 23. 
5.1924, dal D.Lgs.163/06 e per quanto applicabile dalla L.R. n.7 
del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni, e di quanto 
altro anche se non richiamato nel presente foglio patti e condizio 
ni.

Art. 4

Offerta – validità:
Le ditte dovranno presentare,insieme all’offerta,dettagliata rela 
zione descrittiva,illustrando le caratteristiche della cella propo 
sta,nonché depliant illustrativi.La ditta partecipante sarà vinco 
lata  alla propria offerta per un periodo di giorni novanta,tra 
scorsi i quali,può svincolarsi mediante lettera raccomandata alla 
stazione appaltante.

Art. 5

Termine di consegna:
La consegna e la installazione previa rimozione della cella esi 
stente,dovrà avvenire presso il Cimitero di Ragusa Ibla, non oltre 
giorni 30 dall’avvenuta comunicazione relativa all’aggiudicazione 
della fornitura.Per ogni giorno di ritardo oltre tale  termine, 



sarà applicata una sanzione pari allo 0,10% del l’importo offerto. 
Dopo giorni 50 di ritardo, l’Amministrazione comunale, si riserva 
la facoltà di affidare alle altre ditte l’incarico della fornitura 
a danno della ditta inadempiente.

Art. 6

Si riconosce il diritto del Comune di esaminare i veicoli consegna 
ti e di contestarlo entro giorni 30 successivi alla consegna stes 
sa, data rilevata dal documento di trasporto.

Art. 7

Modalità di pagamento:
Il pagamento avverrà entro giorni 30 dalla data della fattura o 
della consegna se successiva, previa dichiarazione del servizio 
competente che la fornitura è avvenuta ed è risultata idonea per 
l’espletamento delle pubbliche funzioni di questo Ente e conforme 
a quanto richiesto.

Art. 8

Caratteristiche della cella da fornire:
Le dimensioni dovranno essere di cm 255*135*215 completa d’impian 
to di refrigerazione.
La refrigerazione dovrà essere ventilata bi flusso con unità erme- 
tica esterna monofase tropicalizzata e sistemi di controllo per le 
pressioni per un ottimo funzionamento.L’impianto è comprensivo an 
che di quello elettrico,di cui fanno parte:
-il quadro di comando generale
-il quadro fronte cella con l’alloggiamento del teletermostato
-interruttori per lo spegnimento e l’accensione dell’unità e della 
illuminazione interna.
La condensa,verrà incanalata fuori dall’apposito scarico secondo 
le direttive che saranno impartite dalla ditta aggiudicataria.
L’armadio refrigerato  sarà completo di n.3 slitte per la sistema 
zione delle bare che dovranno essere rigorosamente in acciaio aisi 
304 con sistema di scorrimento su teflon.
Sono esclusi,l’impiego di  cuscinetti e/o similari, per lo scorri 
mento delle slitte,ciò al fine di evitare interventi manutentivi 
causati dalla ruggine e eventuale bloccaggio del cuscinetto stes 
so.
Ogni impianto sarà installato secondo le seguenti caratteristiche:
-Gruppo compressore a R404 220V
-Aeroevaporatore ventilato
-Quadro elettronico e interruttori per lo spegnimento del gruppo 
compressore
Il compressore dovrà comprendere i seguenti accessori:
a-Filtro deidratatore
b-Indicatore di liquido
c-Valvola solenoide



d-Pressostato  di  alta  e  bassa  per  un  ottimo  controllo  delle 
pressioni del gruppo compressore.

L’Impianto  dovrà  essere  coperto  da  garanzia  secondo  le  vigenti 
disposizioni di legge in materia.
La garanzia dovrà comprendere il guasto meccanico del compressore 
(es.pompa difettosa o guasta)eventuali difetti dovuti al serraggio 
dei raccordi per il collegamento tra gruppo compressore e areoe 
vaporatore o guasto della valvola termostatica.

Art. 9
Permuta:
Non viene operata alcuna permuta;
 

Art. 10

Nella  determinazione  dell’offerta,l’aspirante  aggiudicatario 
dovrà applicare uno sconto sul preventivo di spesa dei mezzi. 

Art. 11
La ditta aggiudicataria riconosce a suo carico le spese di co 

pia,bollo,registro e diritti di segreteria inerenti al contratto;

Art. 12

I mezzi oggetto della fornitura saranno soggette alle condizio 
ni di garanzia prevista dalla casa;

                         Art. 13

Per qualsiasi controversia il Foro competente sarà quello di 
Ragusa. La ditta dovrà eleggere domicilio speciale di Ragusa.

  
                                                 IL RUP
                                       (Dott.Ing.Rosso Francesco)

RAGUSA li, 9/03/09




	AMBIENTE-ENERGIA E PROTEZIONE CIVILE
	Preventivo di spesa
	N°1 Cella a 3 (tre) posti                  €  7.250,00
	             Totale:                     € 10.000,00 
	Art. 11
	Art. 12


